Quarta, 19 de novembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1004 | ISSN 2965-5072

Índice

GABINETE DA PRESIDÊNCIA ......................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 31/2025  TRANSFERE O FERIADO DO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2025 PARA O
DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2025 ........................................................................................................ 2

Página 1/3

Quarta, 19 de novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1004
ISSN 2965-5072

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 31/2025 TRANSFERE O FERIADO DO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2025 PARA O DIA 21 DE

NOVEMBRO DE 2025
PORTARIA Nº 31/2025

Dispõe sobre a transferência do feriado do dia 20 de novembro de 2025 para o dia 21 de novembro de
2025 no âmbito da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO
MARANHÃO, JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

CONSIDERANDO a autonomia administrativa e funcional do Poder Legislativo Municipal para dispor
sobre seu funcionamento interno;

RESOLVE:

Art. 1º Fica transferido em caráter excepcional, o feriado do dia 20 de novembro de 2025 – “Dia da
Consciência Negra” – para o dia 21 de novembro de 2025, no âmbito da Câmara Municipal de Vila Nova
dos Martírios.

Art. 2º Em decorrência do disposto no Art. 1º, ficam suspensos o expediente administrativo e as
atividades legislativas nesta data.

Art. 3º A suspensão de que trata este Decreto não abrange as atividades e os servidores cuja convocação
seja justificada e determinada pelo Presidente da Câmara Municipal, para atender a demandas
contingenciais ou urgentes.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios, em 19 de novembro de
2025.

_______________________________

Josemar Rodrigues da Silva

Presidente da Mesa Diretora
Publicado por: Josemar Rodrigues da Silva

Código identificador: zkmvlmp9c9h20251119111148

Página 2/3

Quarta, 19 de novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1004
ISSN 2965-5072

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios
Av. Rio Branco, S/N, Centro - Vila Nova dos Martírios

Cep: 65.924-000

Josemar Rodrigues da Silva - Josemar do Ouro
Presidente

Informações: cmvnmartirios@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 31/2025  TRANSFERE O FERIADO DO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2025 PARA O DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2025

		2025-11-20T00:06:39+0000
	MUNICIPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS CAMARA MUNIC:01623864000122 1